УИД 86МS0037-01-2024-001524-57
производство № 2-833-1903/2024
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
22 мая 2024 года

город Мегион

Мировой судья судебного участка № 3 Мегионского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Ворошилова А.С., при секретаре Надымовой Т.С., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению администрации г. Мегиона к Маякову Михаилу Васильевичу, Белой Зое Павловне, Маяковой Алене Владимировне и Маякову Илье Михайловичу о взыскании задолженности по договору социального найма жилого помещения и пени, руководствуясь статьями 167, 193-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
РЕШИЛ:
Исковое заявление администрации г. Мегиона к Маякову Михаилу Васильевичу, Белой Зое Павловне, Маяковой Алене Владимировне и Маякову Илье Михайловичу о взыскании задолженности по договору социального найма жилого помещения и пени удовлетворить.
Взыскать солидарно с Маякова Михаила Васильевича (паспортные данные), Белой Зои Павловны (паспортные данные), Маяковой Алены Владимировны (паспортные данные) и Маякова Ильи Михайловича (паспортные данные) в пользу администрации города Мегиона (ИНН 8605004157) задолженность по договору социального найма жилого помещения № 156-09/2015 от 01.10.2015 г. за период с 01.01.2018 г. по 30.11.2021 г. в размере 13 793 рубля 77 копеек, пени за период с 12.03.2020 г. по 27.11.2023 г. в размере 3 261 рубль 58 копеек, взыскав всего 17 055 (семнадцать тысяч пятьдесят пять) рублей 35 копеек.
Взыскать солидарно с Маякова Михаила Васильевича (паспортные данные), Белой Зои Павловны (паспортные данные), Маяковой Алены Владимировны (паспортные данные) и Маякова Ильи Михайловича (паспортные данные) в доход бюджета города Мегиона ХМАО-Югры государственную пошлину от уплаты которой истец освобожден в размере 682 (шестьсот восемьдесят два) рубля 00 копеек.
Лица, участвующие в деле, вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда:
1)
в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2)
в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Мегионский городской суд ХМАО-Югры через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мировой судья

    А.С. Ворошилова
подпись
«КОПИЯ ВЕРНА»
мировой судья                _____________________А.С. Ворошилова
секретарь судебного заседания
аппарата мирового судьи ____________________Т.С. Надымова
22 мая 2024 года